Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.06.2020 № 234

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О внесении изменений в Правила подачи

заявления о распоряжении средствами

(частью средств) областного материнского

(семейного) капитала и Перечень

документов, необходимых для реализации

права распоряжения средствами

областного материнского (семейного)

капитала, утвержденные приказом

департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской

области от 26 марта 2018 года № 87

В соответствии с пунктом 5 статьи 6 Закона Брянкой области от 11.10.2011

№97-З «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на

территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение №1 Правил подачи заявления о распоряжении

средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала,

утвержденные приказом  департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 26 марта 2018 года № 87 «Об утверждении Правил

подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) областного

материнского (семейного) капитала и Перечня документов, необходимых для

реализации права распоряжения средствами областного материнского (семейного)

капитала», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Заявление может быть подано в любое время независимо от срока,

истекшего со дня рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих

детей в случае использования средств (части средств) областного материнского

(семейного) капитала на уплату первоначального взноса и (или) погашение

основного долга и уплату процентов по кредитам или займам на приобретение

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

(строительство) жилого помещения, включая ипотечные кредиты, предоставленным

гражданам по кредитному договору (договору займа), заключенному с

организацией, в том числе кредитной организацией, на приобретение товаров и

услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции в общество детей-

инвалидов, на оплату платных образовательных услуг по реализации

образовательных программ дошкольного образования, на оплату иных связанных с

получением дошкольного образования расходов.».

2. Внести в приложение №2 Перечня документов, необходимых для реализации

права распоряжения средствами областного материнского (семейного) капитала,

утвержденного приказом департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 26 марта 2018 года № 87 «Об утверждении Правил

подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) областного

материнского (семейного) капитала и Перечня документов, необходимых для

реализации права распоряжения средствами областного материнского (семейного)

капитала», следующие изменения:

2.1. в пункте 3 после слов «утвержденных Постановлением Правительства

Брянской области от 11.07.2016 № 365-п,» дополнить словами «и в Правилах

направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала

на проведение капитального и (или) текущего ремонта жилого помещения и

улучшение бытовых условий проживания, утвержденных Постановлением

Правительства Брянской области от 18.05.2020 №206-п,»;

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Документы, указанные в Правилах направления средств (части средств)

материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и

осуществление иных, связанных с получением образования ребенком (детьми),

расходов, утвержденных Постановлением Правительства Брянской области от

13.04.2020 №144-п «Об утверждении Правил направления средств (части средств)

областного материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком

(детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком

(детьми) расходов», - в случае направления средств материнского (семейного)

капитала на получение образования ребенком (детьми).».

3. Опубликовать данный приказ на официальном интернет-портале правовой

информации (pravo.gov.ru) и на официальном сайте департамента семьи, социальной

и демографической политики Брянской области (uszn032.ru).

4. Довести настоящий приказ до отделов социальной защиты населения городов

и районов области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Г.Г. Волкову.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Исп. Шведова Н.В.

 41-42-33